ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Федеральный исследовательский центр

«Фундаментальные основы биотехнологии»
Российской академии наук»

ПРИКАЗ

«09» апреля 2025 г.                                                                                                 № 09.04-01/А

г. Москва

О детализации квоты приема на целевое обучение по программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025 г.

На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 08.04.2025 № МН-5/663 «О детализации квоты приема на целевое обучение
на 2025 г.» приказываю:

1. Утвердить квоту приема на целевое обучение по программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/26 учебный год:

Шифр и наименование научной
специальности

Форма
обучения

Многопро
фильный
конкурс
(да/нет)

Целевая квота
с учетом

перераспреде
ления

Детализиро
вано мест,

всего

1.5.3 Молекулярная биология очная да 1 0
1.5.4 Биохимия очная да 1 0
1.5.6 Биотехнология очная да 1 0
1.5.8 Математическая биология,
биоинформатика очная да 0 0

1.5.11 Микробиология очная да 1 0

2. Приемной комиссии руководствоваться настоящим приказом при организации
работы по приему на обучение по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре в 2025 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
по научной работе, к.б.н. А.М. Камионскую.

Директор,
д.б.н.                                                                                                                         А.Н. Федоров

Исп.: Рагузова Ю.В.
Тел.: 8 499 135 30 52

		2025-04-10T14:40:44+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ОСНОВЫ БИОТЕХНОЛОГИИ" РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"